
            
   PETICE RADĚ ZEMĚDĚLSKÝCH     
   MINISTRŮ EU ZA UKONČENÍ  
   INTENZIVNÍHO  
   CHOVU BROJLERŮ  

 
Každým rokem je v Evropské unii vyprodukováno skoro 6 miliard brojlerů (kuřat vykrmených pro maso).  
V České republice to bylo přes 85 milionů v roce 2005. V předchozích letech až 110 milionů. Naprostá  
většina je chována ve velikých, bezokenních halách, kde jsou kuřata natěsnána navzájem na sebe.  
 
Brojleři byli vyšlechtěni tak, aby dosáhli porážkové hmotnosti ve 39-42 dnech, což je dvakrát rychleji než 
před 30 lety.  Jejich nohy, srdce a plíce často neunesou zátěž rychle rostoucího těla.  Výsledkem je, že jen  v 
EU milióny brojlerů každý rok trpí bolestivými deformacemi končetin a milióny jich umírají na srdeční 
selhání. 
 
V současné době neexistuje žádný zákon, který by chránil brojlery na evropských farmách. My, níže 
podepsaní, žádáme ministra zemědělství ČR a Radu ministrů zemědělství EU, aby EU přijala právní předpis 
ukončující intenzivní způsob chovu brojlerů. Předpis by měl, zejména: 
- stanovit dostatečný prostor, aby se zabránilo přílišnému nahuštění kuřat na metru čtverečním, 
- zakázat používání rychle rostoucích hybridů (např. v ekologickém zemědělství jsou užívány typy dosahující 
porážkovou hmotnost v 80 a více dnech), (nepřirozeně rychlý růst způsobuje kuřatům největší zdravotní problémy)  
- chovat takové hybridy, aby chovní ptáci nemuseli kvůli ztrátě reprodukční schopnosti trpět celý život hlady, 
- stanovit zásadní změnu z uzavřeného bezokenního chovu na chov s možností výběhu, 
- ukončit kruté praktiky, které jsou běžným jevem během odchytu, přepravy a porážky, 
- stanovit, aby pracovníci u brojlerů znali povinně základní potřeby brojlerů a šetrný způsob zacházení s nimi, 
- podporovat ekologické zemědělství, ve kterém je kladen důraz na požadavky zvířat. 
 
 

Jméno, příjmení 
(hůlkovými písmeny a čitelně) 

 

Úplné trvalé bydliště  
včetně čísla domu a PSČ 

(hůlkovými písmeny a čitelně) 

 

Podpis Zašlete 
informační 
materiály 

 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
Členové petičního výboru: Ing. Dita Michaličková, Lublaňská 18, 120 00 Praha 2, Ing. Jaromíra Horáková, Konstantinova 1470, 149 00 Praha 4 

                                             Dr. Vladislav Teplý, Čilova 69, 160 00 Praha 6 
 

Zašlete, prosím, do konce března 2007, zpět na adresu:  Společnost pro zvířata – z. o. ČSOP 
Lublaňská 18, 120 00 Praha 

(www.spolecnostprozvirata.cz, e-mail: s.pro.zvirata@ecn.cz) 
 
 

http://www.spolecnostprozvirata.cz
mailto:s.pro.zvirata@ecn.cz

